
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  –  

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от    18 мая  2018 года                                            № 65 

 

О подведении  итогов  

 XII муниципального  

конкурса ученических проектов 

 «Ярмарка идей» 

    Согласно плану работы отдела мониторинга и методического сопровождения 

системы образования 18 мая 2018 года был проведѐн XII  муниципальный 

конкурс ученических проектов «Ярмарка идей». На основании протоколов  жюри  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протоколы жюри. 

2. Признать победителями и призѐрами конкурса: 

в номинации «Славные имена Рязанщины»: 

1 место    - проект «На родине А.С.Новикова – Прибоя», автор – 

Виноградова Екатерина, обучающаяся 5 класса МКОУ 

«Придорожная СШ», руководитель – Петракова Е.И.; 

2 место - проект «С песней по жизни», автор – Галушко Тимур, 

обучающийся 1 класса МКОУ «Сотницынская  СШ», 

руководитель – Пономарѐва Н.И.; 

3 место – проект «Князь Олег Рязанский», автор – Чекаев Артѐм, 

обучающийся 4 класса  «Берестянской ОШ» - филиала МКОУ 

«Демушкинская СШ», руководитель – Чекаева А.К. 

в номинации «Практико-образовательный проект»: 

1 место -  проект «Изображение объѐмных фигур с помощью 3D-ручки», 

автор – Сажнѐнков Павел, обучающийся 6 класса МКОУ 

«Демушкинская СШ», руководитель – Кравчук Т.Л.; 

- проект «Человек читающий = человек разумный», автор – 

Кузнецова Мария, обучающаяся 10 класс МКОУ «Придорожная 

СШ», руководитель – Петракова Е.И.; 

2 место - проект «Печь как физическая модель», авторы – Тынчеров Радмир, 

Лепѐшкин Игорь, Орлов Максим и Макаркина Наталья, 

обучающиеся 7-8 классов МКОУ «Демушкинская СШ», 

руководитель – Андреева З.В.; 

- проект «Применение блоков в играх», авторы – Сологубова 

Марина, Беляк Даниил, обучающиеся 9 класса МКОУ 

«Демушкинская СШ», руководитель – Андреева З.В.; 

3 место – проект «Что такое национализм?», автор – Ульянова Елизавета, 

обучающаяся 8 класса МКОУ «Любовниковская СШ», 

руководитель – Курганова Е.В. 

в номинации «Исследовательский проект»: 

1 место - проект «Настольная лампа - ночник», автор – Зенина Вера, 

обучающаяся 4 класса « Агломазовской ОШ» - филиал МКОУ 

«Малостуденецкая СШ», руководитель – Мелѐхина О.П.; 



- проект «Милосердие без границ», автор -  Марочкина Вероника, 

обучающаяся 8 класса МКОУ «Малостуденецкая СШ», 

руководитель – Лебедева Л.В.; 

- проект «Новые способы выращивания растений», автор – 

Хохлачѐва Светлана, обучающаяся 7 класса МКОУ 

«Демушкинская СШ», руководитель – Кравчук Т.Л. 

- проект « История Сотницынской больницы», авторы  -Арешкина 

Яна и Макаркина Марина, обучающиеся 10 класса МКОУ 

«Сотницынская СШ», руководитель – Сафронова И.Н. 

2 место – проект «Физика для девочек», автор – Колбасина Вера, 

обучающаяся 9 класса МКОУ «Демушкинская СШ», руководитель 

– Андреева З.В.;  

в номинации «Социальный проект»: 

1 место – проект «А у нас во дворе…», авторы – Закалюкина Дарья и 

Корягина Марина, обучающиеся МКОУ «Малостуденецкая СШ», 

руководитель – Журавлѐва И.В.  

 

3.   Отделу мониторинга и методического сопровождения системы образования  

довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 

конкурса. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Зайцеву О.С., старшего 

методиста отдела мониторинга и методического сопровождения системы 

образования. 

 

Начальник  Управления:  И.Н.Серѐгина 

 

 

 С приказом ознакомлена:                                                         О.С.Зайцева 


